
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/412/24 

RADY GMINY DAMASŁAWEK 

z dnia 26 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXII/362/23 z dnia 29 sierpnia 2023 roku w sprawie zasad i trybu udzielania 

dotacji na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków, ich rozliczania oraz kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 7 ust 1 pkt 9, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 

232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków po zasięgnięciu opinii Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Rada Gminy Damasławek, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXII/362/23 Rady Gminy Damasławek z dnia 29 sierpnia 2023 r. w sprawie zasad 

i trybu udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków, ich rozliczania oraz kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2023 r. poz. 8013) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust 3 lit a) otrzymuje brzmienie: ,,a) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 

2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de  

minimis (Dz. Urz. UE L nr 352.1 z 24.12.2013 r., Dz.U. UW L nr 2023/2831 z 15.12.2023 r.), 

obowiązującym do dnia 31 grudnia 2023 r. z możliwością stosowania jego przepisów w okresie 

przejściowym, tj. 6-miesięcznym od daty jego wygaśnięcia, to podmiot zobowiązany jest do przedstawienia 

podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji: 

- wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w sektorze rolnictwa lub 

rybołówstwa i akwakultury, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 

minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy de minimis, otrzymanej w tym okresie, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

- informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 

poz. 311 ze zm.)” 

2) § 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W związku z wskazanym w ust. 3 litera a okresem stosowania rozporządzenia Komisji (UE)  

nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej - pomoc de minimis może być udzielana do dnia 31 grudnia 2030 roku.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 3614



3) § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: ,,3.Komisja dokonuje oceny wszystkich wniosków. Wnioski niekompletne 

lub złożone przez podmioty nieuprawnione podlegają odrzuceniu.” 

4) załącznik Nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie: zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damasławek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Sławomir Buk 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3614



Załącznik do uchwały Nr LXIX/412/24 

Rady Gminy Damasławek 

z dnia 26 marca 2024 r. 

KARTA OCENY FORMALNEJ 

Numer wniosku........................................................................................ 

Nazwa wnioskodawcy................................................................................ 

Nazwa obiektu......................................................................................... 

Nazwa zadania......................................................................................... 

Kryteria formalne TAK NIE Uwagi 
1. Czy wniosek został złożony przez uprawniony podmiot?    
2. Czy wniosek dotyczy obiektu wpisanego do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków i znajduje się na stałe w granicach 

administracyjnych Gminy Damasławek? 

   

3. Poprawność wniosku    
a. Czy wniosek został sporządzony na prawidłowym formularzu?    
b. Czy wypełniono wszystkie wymagane pola wniosku?    
c. Czy wniosek został podpisany przez uprawnione osoby?    
d. Czy kserokopie załączników do wniosku potwierdzone są za zgodność 

z oryginałem we właściwy sposób przez uprawnione osoby 
   

4. Kwalifikowalność wydatków (zgodnie z art.77 ustawy z dnia 

23.07.2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami) 
   

5. Wysokość wnioskowanej dotacji mieści się w przedziale określonym w 

ogłoszeniu o konkursie 
   

6. Poprawność rachunkowa budżetu zadania    
7. Kompletność wniosku    
a. Czy zabytek wpisany jest w rejestr zabytków lub do gminnej ewidencji 

zabytków? 
   

b. Czy wnioskodawca dołączył dokument potwierdzający posiadanie 

tytułu prawnego do nieruchomości lub jego wyposażenia? 
   

c. Czy do wniosku dołączono kosztorys prac lub robót budowlanych 

dotyczący realizacji zadania? 
   

d. Czy do wniosku dołączono fotograficzną dokumentację zabytku?    
e. Czy do wniosku dołączono zgodę współwłaściciela/li zabytku? (jeśli 

dotyczy) 
   

f. Informacja o pomocy publicznej otrzymanej przed dniem złożenia 

wniosku, sporządzoną w zakresie i według zasad określonych w art. 37 

ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej – załącznik nr 1 do wniosku 

   

 

OCENA KOMISJI*..................................................................................... 

 *odpowiednio wpisać: POZYTYWNA/NEGATYWNA 

PODPISY CZŁONKÓW KOMISJI: 

1/. ………………………………………………… 

2/. ………………………………………………… 

3/. ………………………………………………… 

 

Damasławek, dnia …………………………. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3614


		2024-04-08T12:42:34+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




